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FFLCH/USP - Serviço de Cultura e Extensão

Cursos Extracurriculares de Francês – 2º semestre 2016


Calendário 2º semestre 2016 – Cursos Extracurriculares de Francês
	Feriados e Recessos

	Outubro
	12, 28, 29

	Novembro
	2, 14 e 15


Início das aulas: 12/09

Término das aulas: 17/12

Total: 12 aulas de 3h30 e uma aula de 3h ou 25 aulas de 1h45 + uma aula de 1h15 a ser reposta de comum acordo
Dias letivos
Setembro

	Seg
	Ter
	Qua
	Qui
	Sex
	Sab

	12
	13

	14
	15
	16
	17

	19
	20

	21
	22
	23
	24

	26
	27
	28
	29
	30

	


Outubro

	Seg
	Ter
	Qua
	Qui
	Sex
	Sab

	
	
	
	
	
	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	11
	12 - feriado
	13
	14
	15

	17
	18
	19
	20
	21
	22

	24
	25
	26
	27
	28- feriado
	29-feriado

	31
	
	
	
	
	


Novembro

	Seg
	Ter
	Qua
	Qui
	Sex
	Sab

	
	1
	2 - feriado
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	14 - feriado
	15 - feriado
	16
	17
	18
	19

	21
	22
	23
	24
	25
	26

	28
	29
	30
	
	
	


Dezembro

	Seg
	Ter
	Qua
	Qui
	Sex
	Sab

	
	
	
	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8 – último dia
	9
	10

	12 – último dia
	13– último dia
	14– último dia
	15
	16
	17– último dia


